
 Karta informacyjna 
 

 Numer karty/rok 
 

 35/2024 
 

 Rodzaj dokumentu 
 

Opracowanie ekofizjograficzne 
 

 Temat dokumentu 
 

ochrona powietrza, ochrona wód, ochrona powierzchni ziemi, ochrona przed hałasem, ochrona przed polami 
elektroenergetycznymi, ochrona kopalin, ochrona zwierząt oraz roślin 

 Nazwa dokumentu 
 

Opracowanie ekofizjograficzne na potrzeby miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: dla wybranych 
terenów gminy Książki w miejscowościach Łopatki, Książki, Blizienko; dla wschodniej części gminy Książki  
w miejscowościach Książki – Brudzawki – Obszar D; dla południowej części gminy Książki w miejscowości Osieczek – 
Obszar E. 

Zakres przedmiotowy dokumentu – opis dokumentu 
 

Opracowanie sporządzono w postaci opisowej i kartograficznej, w celu dokonania rozpoznania i charakterystyki stanu 
środowiska przyrodniczego badanego terenu. Rozpoznania dokonuje się w podziale na poszczególne elementy środowiska 
z uwzględnieniem wzajemnych powiązań oraz procesów w nim zachodzących. Celem opracowania jest postawienie 
diagnozy stanu środowiska przyrodniczego, rozpoznanie jego zagrożeń oraz ich identyfikację. Elementem opracowania jest 
określenie wstępnej prognozy dalszych zmian, jakie zachodzić będą w środowisku. Prognoza, o której mowa wyżej, ma 
polegać na określeniu kierunków i możliwej intensywności przekształceń i degradacji środowiska, będących wynikiem 
dotychczasowego zagospodarowania i użytkowania terenu. Celem opracowania ekofizjograficznego jest również 
wskazanie na przyrodnicze predyspozycje analizowanego terenu do kształtowania struktury funkcjonalno-przestrzennej, 
polegające na wskazaniu obszarów, które powinny pełnić funkcje przyrodnicze. Kolejnym elementem składającym się na 
zakres merytoryczny opracowania jest określenie możliwości rozwoju i ograniczeń dla różnych rodzajów użytkowania  
i form zagospodarowania terenu.  
Obszar objęty mpzp położony jest w wschodniej części wsi Osieczek, obręb Osieczek, gmina Książki w powiecie 
wąbrzeskim, na wschód od Jeziora Wielkiego, na zachód od drogi powiatowej nr 1715C. Wieś Osieczek jest wsią  
o charakterze typowo rolniczym z zaznaczeniem zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej, 
gospodarki leśnej, rekreacyjnej (Jezioro Wielkie). Obszar objęty mpzp po wschodniej stronie Jeziora Wielkiego. Teren 
planu stanowią tereny rolnicze nieużytki, drogi, tereny rolnicze, zadrzewienia. 
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Urząd Gminy Książki 
ul. Bankowa 4 
87-222 Książki 

 Adres elektroniczny zawierający odnośnik do dokumentu 
 

 https://gm-ksiazki.rbip.mojregion.info/120/351/formularz-e.html 
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 Numery kart innych dokumentów w sprawie 
 

 37/2024, 6/2025, 7/2025, 36/2024, 5/2025, 8/2025 
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*do uzupełnienia przez Urząd Gminy  


